EDITAL - RELAÇÃO DE CREDORES, (art. 7º, § 2º da Lei 11.101/05) com prazo de 10

dias para impugnação contra a relação de credores (art. 8º da Lei 11.101/05) expedido nos

autos da ação de Recuperação Judicial de METALÚRGICA MAUSER INDÚSTRIA E

COMÉRCIO LTDA., CNPJ nº 61.187.761/0001-99, com sede à Rua Álvares Vasconcelos,

números 56/58, Pirituba, São Paulo (SP), processo digital nº 1049259-40.2020.8.26.0100.

O Doutor João de Oliveira Rodrigues Filho, MM. Juiz de Direito da 1ª Vara de Falências e

Recuperações Judiciais da comarca de São Paulo - SP, na forma da Lei, etc. FAZ SABER que

a Administradora Judicial ALA CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO, representada por

sua sócia e advogada, Dra. Adriana Rodrigues de Lucena, OAB/SP nº 157.111, com base

nos livros contábeis, documentos comerciais, fiscais do devedor e nos documentos que lhe

foram apresentados pelos credores, elaborou sua relação de credores, na forma do caput e §2º

do artigo 7º da Lei nº 11.101/05. Lista de credores: Classificação dos Créditos: CREDORES

TRABALHISTAS (CLASSE I): ADEMILTON RIGO, R$ 419,73; ADEMIR BRATEFICHR,

R$ 366,64; ADILSON GONÇALVES, R$ 7.869,52; ADILSON LINO DA SILVA, R$ 286,87;

ADRIANA DOS SANTOS LIMA PEREIRA, R$ 245,50; ADRIANO DE OLIVEIRA

SANTOS, R$ 31.333,67; ADRIANO DO NASCIMENTO, R$ 477,65; ADRIANO

MENDONÇA LIMA, R$ 269,67; AGNON MARQUES DE ALMEIDA, R$ 475,56;

ALBERTINO LOPES DOS SANTOS, R$ 47.785,72; ALEXANDRE MARTINS, R$

39.920,93; ALEXSANDRA ALVES SANTANA, R$ 852,08; ANDREIA DE OLIVEIRA

SILVA R$ 8.237,79; ANGELA SANTOS CHAGAS R$ 30.122,67; ANGELO CARDOSO

DOS SANTOS R$ 29.772,07; ANTONIA DE MARIA CIRILO BARBOS R$ 38.116,80;

ANTONIO CARLOS CARDOSO R$ 21.200,17; ANTONIO GERALDINO DE BARROS R$

36.528,06; ANTONIO RODRIGUES DE QUEIROZ, R$ 268,81; ARIOVALDO ALVES DOS

SANTOS, R$ 38.496,24;  BEATRIZ TAVARES BERNARDO, R$ 20.997,34; CARLOS

ALBERTO SANTOS SOUZA, R$ 404,06; CLAUDIA SALVADOR SANTANA LAURE, R$

368,71; CLAUDILENE MARIA DA SILVA BARB, R$ 273,37; CLAUDINES FERNANDES

DE OLIVEIRA, R$ 213,40; CLAYTON MALAQUIAS RIBEIRO, R$ 217,77; CLEIDE

LOPES DA SILVA, R$ 268,73; CLEONICE PEREIRA, R$ 28.945,11; CLÓVIS DOS

SANTOS SOUZA, R$ 63.527,32; CRISTIANE DE SOUZA GABRIEL, R$ 572,59;

CRISTINA EIRAS DE SOUZA, R$ 8.410,74; DAMIANA DE OLIVEIRA SALES, R$

282,58; DELFINO LOCKEMANN JÚNIOR, R$ 55.925,20; DIALIA PATRÍCIA DE SOUZA,

R$ 279,35; DIOGO ROBERTO DOS REIS, R$ 8.073,78; DJALMA PEREIRA DE

OLIVEIRA, R$ 30.974,76; DOGOBERTO FERREIRA DA SILVA, R$ 217,77; EBER

AUGUSTO LEITE DA SILVA, R$ 34.977,68; ECIONE ALMEIDA DO NASCIMENTO, R$

198,98; EDILENE MARIA DA SILVA, R$ 231,20; EDILEUSA RIBEIRO GAGO DA

SILVA, R$ 30.494,62; EDIMAR RIBEIRO DOS SANTOS, R$ 248,73; EDIVAN SOARES

DA SILVA, R$ 28.141,28; ELCIANE ALBUQUERQUE DE MOURA, R$ 405,28; ELENI

RIBEIRO DE BRITO, R$ 231,20; ELIANE COSTA CAPUCHINHO SOARES, R$ 28.646,87;

ELIANE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, R$ 29.320,18; ELIDA MARIA DA COSTA

CAPUCHINHO, R$ 29.279,13; ELIETE DAS GRAÇAS ALVES PEREIRA, R$ 35.904,05;

ELISÂNGELA MANTOANELLI DANIEL, R$ 3.300,77; EMERSON JOAQUIM

RODRIGUES, R$ 26.132,16; FÁBIO CAETANO DA SILVA, R$ 238,52; FERNANDO DE

OLIVEIRA, R$ 790,13; FERNANDO FERREIRA BATISTA, R$ 41.320,88; FRANCISCO

ALCÂNTARA DA SILVA, R$ 11.877,54; GERSON LOURENÇO QUEIROGA, R$ 911,36;

GERVÁSIO ADÃO DE MACEDO, R$ 334,34; GILUSA APARECIDA SILVA DOS

SANTOS, R$ 27.231,84; GISLENE BARROS DE JESUS RAMOS, R$ 16.842,71; GLÓRIA

VANCAN DOS SANTOS, R$ 249,87; HERMILTON GONÇALVES SOARES, R$ 408,11;

IDIVANIO BOAVENTURA DA SILVA, R$ 69.161,10; IRANDI SOUZA DE OLIVEIRA, R$

222,00; ISRAEL DO CARMO MARQUES, R$ 248,73; JANAÍNA APARECIDA GARBIN,

R$ 359,61; JEFERSON IGOR DE CAMPOS, R$ 833,46; JEZIEL DO AMARAL, R$

61.415,85; JOÃO MARIANO FERNANDES, R$ 44.339,67; JONES RABELLO, R$

29.776,94; JOSÉ CARLOS MATHIAS, R$ 720,75; JOSÉ LONGO DA SILVA, R$

191.044,17; JOSÉ MANOEL DA SILVA, R$ 12.422,70; JOSELIA FAUSTINO DA CRUZ,

R$ 304,17; LUANA TARDIN DA COSTA, R$ 19.437,54; LUCIENE MOREIRA ALVES

MOTA, R$ 194,43; LUCILAINE MIRANDA LEITE, R$ 25.673,57; LUÍS AUGUSTO

COSTA, R$ 78.582,93; LUÍS CARLOS GOMES, R$ 1.219,30; MÁRCIO RIBEIRO LEITE,

R$ 304,17; MÁRCIO RODRIGUES, R$ 26.309,18; MARCO ANTONIO DA SILVA

CAMARGO, R$ 229,60; MARCO ANTONIO PENELLE, R$ 279,35; MARGARETE ALVES

DE OLIVEIRA, R$ 44.763,67; MARIA AGDA DA COSTA SOUSA, R$ 214,70; MARIA

MARGARIDA NERY SANTIAGO, R$ 248,73; MARIA NILZA LEAL DE OLIVEIRA, R$

529,25; MARINALVA DE JESUS SANTOS, R$ 245,18; MARINALVA SOUSA DE

OLIVEIRA, R$ 28.952,68; MARIO HENRIQUE CARDOZO SALMAZO, R$ 22.962,88;

MARISA FERREIRA LOPES, R$ 28.996,78; MARLON ALEXANDRE DA SILVA, R$

31.479,15; MEIRE CRISTINA CORREA TENÓRIO, R$ 33.556,48; MIRIAN SANTOS

SILVA, R$ 227,02; NARA SILVIA PINHOTI, R$ 40.755,60; NELSON PEREIRA VIANA,

R$ 7.955,48; NILTON GONÇALVES BUENO, R$ 82.311,72; NÚBIA MARIA DO

NASCIMENTO, R$ 29.477,42; ODAIR CORDEIRO DA SILVA, R$ 30.373,23; PATRÍCIA

DOS SANTOS SILVA, R$ 6.591,24; RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA, R$ 78.463,69;

REGINA MARQUES MORENO LEITE, R$ 248,73; REINALDO BORIN DEL VALLE, R$

267,13; RENATO FARIAS CASTRO, R$ 701,61; RICARDO DE MELO, R$ 273,37;

RICARDO VIEIRA DE SOUZA, R$ 146,16; RICARDO ZAVADZKI KURIMOTO, R$

164.408,97; ROBSON LIMA FERREIRA, R$ 230,25; RODRIGO ARANTES SOARES, R$

294,72; RODRIGO DOS SANTOS, R$ 549,59; RONALDO CAVALCANTI DE ARAÚJO,

R$ 149.711,27; ROSANA SEGATTI DA SILVA, R$ 273,37; ROSEANE LUCENA

PEREIRA, R$ 22.002,76; ROSELI APARECIDA DOS REIS, R$ 25.317,24; ROSIMEIRE

CAMPOS DA ROCHA, R$ 27.030,08; RUBENS MARQUES POLICARPO, R$ 364,38;

SABRINA GOMES ESTEVAM, R$ 236,25; SANDRA DE LIMA NASCIMENTO, R$

42.932,81; SÉRGIO PEDRO TORRES, R$ 156.251,25; SIDNEY JAILTON PEREIRA DA

SILVA, R$ 31.859,90; SILENE AIRES DA SILVA RODRIGUES, R$ 259,99; SUSANA

MARIA MIRA GONÇALVES, R$ 246,64; TATIANE AUGUSTO FARTO, R$  217,77;

THIAGO CABRAL DE OLIVEIRA, R$ 158,48; VALDINÉIA MENDES, R$ 29.677,98;

VALDIR OLIVEIRA SILVA, R$ 479.350,24; VALÉRIA CARNEIRO DE BARROS, R$

232,40; VANESSA NOVAIS DOMINGOS, R$ 328,81; VANESSA SOARES DA CRUZ

SILVA, R$ 740,00; VERA LÚCIA SILVA DE ARAÚJO, R$ 42.569,06; VINICIOS

PINHEIRO NEVES, R$ 12.012,29; ZILDA DIAS FERREIRA, R$ 42.080,43.

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS: ACTFIX DISTRIB. DE PEÇAS P/

FIXAÇÃO LTDA., R$ 3.113,28; ADESIVOS LUMAR IND. COM. LTDA., R$ 1.826,77;

ADESIVOS MOLINA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., R$ 21.400,51; ADN

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., R$ 3.796,50; ADP BRASIL LTDA., R$ 28.332,28; AEA

MARGINAL TIETÊ DIST. MAT. ELETR. EIRELI, R$ 311,31; AMERICA SERVICE

SOLUÇÕES INDL. ETEC. LTDA., R$ 8.880,32; AR BRASIL COMPRESSORES LTDA., R$

1.421,40; ASSOCIAÇÃO BRAS. DA IND. DO PLÁSTICO, R$ 2.362,50; AUTO POSTO

MALAGA LTDA., R$ 98,19; BALDI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., R$ 2.046,00;

BANCO BRADESCO S.A., R$ 1.930.000,00; BASECOR INDÚSTRIA DE

TERMOPLÁSTICOS LTDA., R$ 77.861,17; BIO SAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.,

R$ 67.642,20; BMA BORRACHAS MONTE ALTO LTDA., R$ 6.193,00; BRAFEC EQUIP.

DE SEGURANÇA LTDA., R$ 1.813,30; CAMP PINHEIRO CENTRO ASSISTENCIAL, R$

8.899,54; CASA DO GÁS LTDA., R$ 1.359,00; CIPATEX IMPREGNADORA PAPÉIS

TECIDOS LTDA., R$ 12.626,19; CLARO S.A., R$ 1.289,39; COLUMBIA COM. DE

DESCARTÁVEIS EIRELI, R$ 540,00; COMERCIAL PAPELYNA DE EMBALAGENS

LTDA., R$ 1.944,62; COMERCIAL SAMMAR LTDA., R$ 209,40; COMPANHIA SAN.

BÁSICO ESTADO DE SÃO PAULO, R$ 4.998,59; COMPOSTOS DO BRASIL LTDA., R$

1.868,00; CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 4ª REGIÃO, R$ 13.140,70; CONTATO

AG INDUSTRIAL LTDA., R$ 2.029,75; CONTINENTAL BANCO NP FUNDO DE INV.

DIR. CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS, R$ 133.333,34; COPY BUSINESS COM. DE

MAQ. E EQUIP. LTDA., R$ 3.120,00; CORPLAM RADIADORES LTDA., R$ 1.500,00;

DHL GLOBAL FORWARDING LOGISTICS LTDA., R$ 1.246,23; DL SEALS VEDAÇÕES

TÉCNICAS LTDA., R$ 4.787,00; ELETROPAULO – ENEL DISTRIBUIÇÃO SÃO PAULO,

R$ 6.335,59; ENGELÉTRICA IND. COM. E SERV. ELÉTRICOS, R$ 1.313,90; ESPACIAL

SUPR ESCRITÓRIO INF. LTDA., R$ 966,63; EXTRA CONSULT – CONS. E TRABALHO

TERC. LTDA., R$ 15.234,34; FERRAMENTARIA E ESTAMPARIA PELLEGRINO LTDA.,

R$ 65.804,47; FIORATTI IND. METALÚRGICA LTDA., R$ 6.796,60; FLOR LOCAÇÃO

DE MUNCK LTDA., R$ 3.500,00; FUNDO DE INV. DIREITOS CREDITÓRIOS

MULTISSETORIAL ONE7 LP, R$ 103.171,33; GALVANOPLASTIA ANCHIETA LTDA.,

R$ 2.551,60; HAITIAN HUAYUAN SOUTH AM. COM. DE MAQ. LTDA., R$ 870,00; IOB

INFORM OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURÍDICAS LTDA., R$ 908,70; JASKI ND

METALÚRGICA DE FIXADORES LTDA., R$ 1.710,00; JOSIAS ALVES DOS SANTOS,

R$ 12.467,50; JR DELIVERY COMERCIAL LTDA., R$ 10.205,36; KARINA IND. E COM.

DE PLÁSTICOS LTDA., R$ 13.391,00; KRAFTPACK EMBALAGENS LTDA., R$

10.134,78; LAGUNA GESTÃO AMBIENTAL LTDA., R$ 1.688,09; LINK BANK FUNDO

DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS NÃO PADRONIZADOS

MULTISSETORIAL, R$ 1.005.212,20; LINK PLÁSTICOS S.A., R$ 44.461,30; LOOPSMOL

IND. E COM. DE MOLAS LTDA., R$ 10.776,24; MAGUS IND. E COM. LTDA., R$

5.736,15; MAIS POLÍMEROS DO BRASIL LTDA., R$ 4.326,00; MAN IND. COME.

IMPOR. EXPORT. DE MAQ. LTDA., R$ 2.500,00; MARTEC IND. COM. IMP. DE MAT.

PLÁSTICOS LTDA., R$ 3.428,78; MERCANTE TUBOS E AÇOS LTDA., R$ 5.040,00;

METALÚRGICA REALEZA IND. E COM. LTDA., R$ 37.374,18; MIKRO METAIS

COMERCIAL LTDA., R$ 1.933,25; MOMENTIVE PERF. MAT. IND. DE SILICONES

LTDA., R$ 2.122,38; MONEY PLUS SOC. CRÉD. MICROEMP. E À EMPRESA DE PEQ.

PORTE LTDA., R$ 183.201,38; MTR TOPURA FASTENER DO BRASIL IND COM

LTDA., R$ 1.890,00; NATTA FOOD SERVICE – EIRELI, R$ 7.858,95; NIQUELAÇÃO

RODRIGUEZ LTDA., R$ 15.268,70; NZ COOPERPOLYMER TERMOPLÁSTICOS ENG.

LTDA., R$ 2.192,40; OMKE IND. DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. EIRELI, R$

6.863,50; ORIGINAL LUBRIFICANTES LTDA., R$ 1.670,40; PETROMAX

LUBRIFICANTES LTDA., R$ 1.490,00; PETROPOL IND. E COM. DE POLÍMEROS

LTDA., R$ 37.219,50; PLÁSTICOS NOVACOR LTDA., R$ 6.080,00; POLIMOLD

INDUSTRIAL S.A., R$ 3.082,85; POLYFAST COM. REPRES. IMP. EXP. POLÍMEROS

LTDA., R$ 222.946,24; POSTO DE SERVIÇOS MODELO LTDA., R$ 178,39;

PRODUPLAST IND. E COM. DE PROD. PLAST. LTDA., R$ 4.448,85; R. SIMIONI IND.

COM. LTDA., R$ 13.039,07; REDELEASE PRODS. P. INDUSTRIAS LTDA., R$ 23.759,50;

REMO IND. E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA., R$ 21.432,91; RETENTORES

VEDABRAS – IND. COM. LTDA., R$ 396,20; ROFER PLAST. IND. COMÉRCIO LTDA.,

R$ 5.674,75; SANSUY S.A. IND. DE PLÁSTICOS EM RECUP. JUDICIAL, R$ 29.666,70;

SCOPE SYSTEMS SIST. CORPORATIVOS LTDA., R$ 8.774,08; SIGNA MATIC. DO

BRASIL LTDA., R$ 2.340,00; SIND. TRAB. IND. MET. MEC. MAT. ELÉT. DE SP, MOGI

DAS CRUZES, R$ 18.000,00; SINTEL TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO S.A., R$ 6.218,09;

SL TOALHEIRO INDUSTRIAL LTDA., R$ 1.008,00; STAMPER IND. E COM. DE PEÇAS

LTDA., R$ 5.415,70; TAGUS-TEC SERVIÇOS TECNOLÓGICOS, R$ 1.191,96; TECMES

TECNOLOGIA MET. SERV. E COM. DE INF. LTDA., R$ 4.084,63; TGR COM. E

SERVIÇOS LTDA., R$ 259,10; THATHI IMP. EXP. E REPRESENTAÇÃO LTDA., R$

508,00; TRANSPORTES DE ÁGUA SANTO ELIAS, R$ 1.320,00; TRIOSPUMA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., R$ 14.000,00; TSP TEXURA S.A., R$ 3.500,00; T-

SYSTEMS DO BRASIL LTDA., R$ 18.750,85; TTB IND. E COM. DE PROD. METÁLICOS

LTDA., R$ 310,31; UP BRASIL ADM. E SERVIÇOS LTDA., R$ 4.585,03; W SERV

LOGÍSTICA INTERNACIONAL LTDA., R$ 2.500,00; WEST FIX COMERCIAL E

REPRES. DE FIXAÇÃO LTDA., R$ 1.605,00; WORLD THERM IND. E COM. DE

RESISTENCIA ELÉTRICA, R$ 530,00.

 CLASSE IV – CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS ME E EPP: ANPLUS METALÚRGICA

LTDA. EPP, R$ 46.606,00; BIOLÓGICA CONTROLE DE PRAGAS URBANAS LTDA. ME,

R$ 627,82; CÍCERO FARIA (MEI), R$ 2.290,00; CLAMAR IND. COM. DE ETIQUETAS

ADES. LTDA. – ME, R$ 971,50; COLLATO IND. COM PLACAS E ETIQUETAS LTDA.

EPP; R$ 31.871,61; COLORE SERV. ESPEC. DE PINT. TECN. LTDA. EPP, R$ 36.119,01;

CONSERJET SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI ME, R$ 28.004,07; EDIPAR IND. E

COM. DE FIXADORES LTDA. EPP, R$ 8.008,27; ETHOS DO BRASIL LTDA. – ME, R$

230.000,00; EUDES PILON – ME, R$ 8.819,10; FOCUS BUSINESS DEVELOPMENT

APOIO AD. LTDA. ME, R$ 9.000,00; H.C. IND. E COMÉRCIO DE MOLAS LTDA. ME, R$

12.775,48; LBC SERVICE – IT SOLUTIONS LTDA. – ME, R$ 6.014,48; LIVIA

CHERUBIM SOUZA DE REZENDE ME, R$ 1.328,50; M.H.F. SISTEMAS LTDA. EPP, R$

570,60; MANFERP COMERCIO LTDA. – EPP, R$ 921,00; MBB COM. E SERV. MANUT.

EQUIP. EMBALAGENS ME, R$ 1.400,00; MDR COM. E IND. DE ART. DE BORRACHA

LTDA. ME, R$ 4.296,67; MEGACAL EQUIPAMENTOS TÉRMICOS LTDA. EPP, R$

2.975,00; METAL MASO FERRAMENTARIA ESTAMPARIA LTDA. EPP, R$ 45.895,77;

MGS EXPRESS LTDA. ME, R$ 4.253,70; MINERAÇÃO BERNAMARTI LTDA. ME, R$

16.864,61; MOLDI IND. E COM. DE MATRIZES LTDA. EPP, R$ 244.219,96; NEW BOR

IND. COMÉRCIO LTDA. ME, R$ 28.475,71; NEW RUBBER ART. BORR. E PLAST.

LTDA. ME, R$ 2.295,07; NR COMÉRCIO DE BORRACHAS E PLÁSTICOS LTDA., R$

854,50; O. MAESTRELLI IND. METALÚRGICA – EPP, R$ 74.281,95; OSVALDO

ZANOVELI TRANSPORTADORA LTDA. – ME, R$ 1.923,40; POLEFLEX

COMPONENTES INDUSTRIAIS LTDA. ME, R$ 5.280,00; PREVISÃO IND. E COM. DE

PRESILHAS LTDA. EPP, R$ 120,00; QUALIFIX ESTAMPARIA DE METAIS LTDA. EPP,

R$ 5.533,07; RLS AUTO PEÇAS LTDA. – ME, R$ 22.622,70; RRV PREST. DE SERV.

PEÇAS E EQUIP. IND. LTDA. – ME, R$ 21.229,80; SOMA CAMPINAS PRODUTOS DE

HIGIENE LTDA. EPP, R$ 5.857,46; SUELY DOS SANTOS VARELA EPP, R$ 2.250,00;

TRANSGOMES TRANSP. LTDA. ME, R$ 2.141,40; TRISPRAY AEROSSOIS TÉCNICOS

LTDA. – EPP, R$ 1.759,20; VALLI INDÚSTRIA E COMERCIAL LTDA. EPP, R$

48.378,95; VIEM TECH ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO EIRELI ME, R$ 1.726,24.

Nos termos do Artigo 8º da Lei nº 11.101/05, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação

deste edital, qualquer credor, devedor ou seus sócios e o Ministério Público poderão apresentar

ao Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito impugnação contra a relação de credores,

apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se se contra a legitimidade,

importância ou classificação de crédito relacionado. Nos termos do § 2º do artigo 7º da Lei nº

11.101/05, qualquer credor, devedor ou seus sócios e o Ministério Público poderá ter acesso,

em horário comercial, aos documentos que fundamentaram a apreciação das divergências e

habilitações de crédito, nas dependências da Administradora Judicial, com escritório à Avenida

da Liberdade, n° 21, Cj. 1308, Centro, São Paulo, CEP: 01503-000, Tel. (11) 3159.2663. Para

esta finalidade, solicita-se que os interessados entrem em contato por e-mail: adriana@ala-

admjudicial.com.br e rj@lucena.adv.br. E, para que chegue ao conhecimento de todos os

interessados, mando expedir o presente edital que será publicado e afixado na forma de lei.

NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, 05 de novembro de 2020.

mailto:adriana@ala-admjudicial.com.br
mailto:adriana@ala-admjudicial.com.br
mailto:rj@lucena.adv.br